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2009. augusztus 14. és 20. között zajlot-
tak a Körmendi Napok 2009. rendezvé-
nyei Körmend Város Önkormányzata, a 
Körmendi Kulturális Központ és a város 
civil szervezeteinek szervezésében.

Augusztus 16. 
Ötödik éve, hogy a Körmendi Napok rendez-

vénysorozatát a Nemzetközi Szobrász Szim-
pózium megnyitásának ünnepével indítja el a 
Körmendi Kulturális Központ, illetve az intéz-
mény fenntartója, Körmend Város Önkormány-
zata. Ahogy a nyers, alaktalan fatönkökbôl 
napról napra alakultak ki a mûalkotások, úgy 
vált egyre ünnepibbé a város és a kastély 
környéke is zászlóktól, virágoktól... De valljuk 
be, a Batthyány-kastély akkor a legszebb, s 
leginkább ünnepi, amikor mi, körmendiek 
„lakjuk” be, tesszük élôvé. 

Augusztus 16-án a körmendi közös-
ségek fôzôcskéjére került sor, s ha már 
egyszer a 35 fokos hôségben a csapatok 
becsülettel helytálltak, megérdemlik, 
hogy név szerint is felsoroljuk ôket. 
Vöröskeresztes Nyugdíjas Klub, Városi 
Polgárôr Egyesület, XL-XM Csapat, 
Szekeres Csapat, Körmendi Kulturális 
Központ, Sógorok, Körmendi Ifjúsági 
Önkormányzat, KASZT Stúdió, Kul-Tur 
Csapat. A fôzôcske vendége volt Fekete 
László, akit az ország legerôsebb embe-
reként ismer a közönség, s erre a névre 
itteni bemutatójával is rászolgált, remek 
hangulatot teremtve a fôzôcske idején, 
majd az egész délutánban is. 

A szépszámú délutáni közönség sajnos 
estére megcsappant, pedig a három kör-
mendi amatôr rockzenekar a Sunbird, a 
Soul Wave, a Lock of Sleep és az ÁTJÁRÓ 
Ifjúsági Rockzenei Verseny idei gyôztese, 
a szombathelyi LunchBox igazán remek 
hangulatot teremtett, akárcsak az ôket 
követô profi Erôs Pista nevû zenekar, akik 
a Red Hot Chili Peppers zenéjét játsszák.

Augusztus 18.
Tán a forróságnak, tán a munkanapnak 

volt köszönhetô, vagy épp a sok szúnyog-
nak, mindenesetre kedden este a kastély 
udvarán alig 150 ember volt kíváncsi a 

19 órától éjfélig tartó zenés 
programra. A 2003-ban alakult 
Üstökös Színpad Egyesület ifjú 
énekesei ismert, s népszerû 
musicalek részleteivel érkez-
tek, a Macskák dallamai mellett 
a Képzelt riport egy amerikai 
popfesztiválról, a Hair és a 
Dzsungel könyve dallamai is 
felcsendültek.

Ôket követték a hastánco-
sok, Bedics Erika csapata. Bár 
a csoport vezetôje körmendi, 
a táncos kedvû hölgyek között 
kôszegi, szombathelyi tagok is vannak, 
nemcsak helyiek. Az átállás kis szünete után 
a zalaegerszegi Leslie Night country zene-
kar adott koncertet, majdnem éjfélig.

Augusztus 19.
Évtizedek óta híres még a 

szomszédos megyékben is az au-
gusztus 20-i ünnep elôestéjének 
programja Körmenden. Déltôl 
már folyamatosan érkeztek a 
vendégek, a fellépôk, a Batthyá-
ny Bandérium fogadta a lovaso-
kat. Már az esti felvonuláson is 
gyönyörködhettünk a Salföldi 
Kopjásokban, a szombathelyi 
11. sz. Huszár Bandériumban, 
és a csobánci Gyulaffy László 
Hagyományôrzô Bandérium-

ban. Viseletük, s viselkedésük egyaránt 
példaértékû volt, a mai felfordult világban 
nagyon jó volt látni azt a csendes méltóságot, 
amivel a hagyományôrzôk megélik, s egyben 
demonstrálják a magyarság-tudatot.

Délután zárult a Szobrász Szimpózium, 
illetve a Városi kiállítóteremben megnyílt 
Czika László fotókiállítása, de a Rába-part, s a 
kastély udvarának hangjai már elôre jelezték 
az esti eseményeket. Köbli József, a Rába-

parti Fórum Egyesület elnöke már hetek 
óta szervezett, egyeztetett, mert az idei 
évben elôször ôk, mint a Rába, s a hajós 
élet jó ismerôi kapták meg a csónakfelvo-
nulás megszervezésének nemes, ámde 
nehéz feladatát. Miután a lovasok, és a 
fúvószenekar felvezették a tömeget a Rá-
ba-partra, a Himnusz hangjai csendültek 
fel, majd az Y9 Postagalamb Egyesület ga-
lambröptetéssel emelte az ünnep fényét. 
Ezután a hagyományokhoz híven Bebes 
István polgármester úr beszédet mondott, 
s megszegte az új kenyeret. 

Az idei évben nem lehetett panasz a 
csónakok számára, fényességére, látha-
tóságára és hallhatóságára, hisz szépen 
kivilágítva vonult le az EGIS, az 55. sz. 
Batthyány Cserkészcsapat, a városgond-
nokság, a tûzoltóság csónakja, a Kolping 
családé, a Rába-parti Fórum Egyesületé és 
a Tádé Klubé nemkülönben. A Városi Fú-
vószenekar Egyesület és a SorryN Zenekar 
pedig még kis élô mûsort is adott a vízen. 
Idén elôször a városon kívülrôl is érkeztek 
vendégcsónakok, Dunavarsányból az 1270. 
sz. Nautilus Vízicsapat, Leányfaluból a Vad-
kacsa Gyermek Viziflotta, a Weking Egye-

sület Szombathelyrôl jött, de a szomszédos 
Csákánydoroszlóból a Kormorán Kenu Egyesü-
let és Molnaszecsôdrôl a Bayou Bönhô csapat 
is vízre szállt a közönség nagy örömére. A 
Tûzijáték elôtt idén elôször „Jánoskázással”, 
vagyis a Rábán úsztatott 1000 gyertyával lepte 
meg a közönséget Körmend Város Önkor-
mányzata, illetve a Régió Hagyományôrzô- 
Kulturális és Sportegyesület tüzes íjai is 
bevilágították idôrôl idôre az eget. 

Az esti programot évtizedek óta hagyo-
mányosan a Nemzetközi Néptánc Gála zár-
ja, amelynek a Batthyány-kastély ad otthont, 
s a házigazda szerepét a Béri Balogh Ádám 
Táncegyüttes Közhasznú Egyesület látja el, 
idén sem volt ez másként. Macedon, len-
gyel, angol, francia tánccsoportok szerepel-
tek, miután a hazai tánccsoport megnyitotta 
az estet, zárásként pedig egy kubai zenekar 
szórakoztatta a közönséget.

Értékek, kétségek, közösségek, közönségek...
Beszámoló a Körmendi Napok 2009-rôl

Folytatás az 5. oldalon
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A SZOMBATHELYI WEÖRES SÁNDOR SZÍNHÁZ 
ELÔADÁSAI A 2009/2010. ÉVADBAN 

Molnár Ferenc: Liliom
1908-ban jelenik meg Molnár Ferenc Muzsika címû novelláskötete, melyben 
a vásári kikiáltó és egy kis cselédlány szerelmérôl írt története olvasható, a 
címe Az altató mese. Ez lesz a Liliom alapötlete. Molnár Ferenc hatalmas 
színmûírói életmûvének ez a talán egyik leghíresebb, legsikeresebb drámája 
tehát, a melegszívû hintáslegény és az egyszerû, de a hintáslegénybe egy 
életre szerelmes cselédlány megható, szentimentális története. Életkép a Liget 
elesett, mégis – minden „rosszaságuk” ellenére – tiszta szívû alakjairól. A 
bemutatón megbukik a darab, de két évvel késôbb, a bécsi premier után – ahol 
viszont tombolt a közönség – kezdi meg máig tartó világkarrierjét. Puccini 
operát, Gershwin musicalt szeretett volna írni a Liliomból; ekkor még Molnár 
nem állt kötélnek, féltette a darabot; de késôbb hozzájárult a Carousel, azaz 
Körhinta zenés darab átiratához.
Rendezô: Valló Péter

Michael Frayn: Még egyszer hátulról
A darab egy hisztérikus, de jóindulatú társulatot mutat be, amely a végletekig 
stresszelt rendezô irányítása alatt egy olcsó vígjáték, az Ádámkosztüm bemuta-
tójára készül. Michael Frayn mûve egy kaotikus rendelkezô próbától az utolsó, 
borzalmas bukással járó elôadásig követi a színészeket; ezalatt az idô alatt ajtók 
csapódnak, románcok szövôdnek, replikákat vétenek el, szívek törnek össze, mak-
rélát lopnak – egyszóval, teljes a zûrzavar. A Még egyszer hátulról címû vígjátékot 
1982-ben Olivier Díjjal jutalmazták a Legjobb vígjáték kategóriában, 1984-ben 
pedig az Év legjobb darabjának járó Tony Díjra és Drama Desk díjra jelölték. 
Rendezô: Jordán Tamás

KAMARATEREM

George Orwell: Állatfarm
A hatalom azt a képességet vagy erôt jelenti, amely alapján valaki vagy valami 
akaratát vagy szándékát másra, másokra rá tudja testálni. Ez a hatalom külö-
nösen akkor mutatkozik meg, amikor valakinek nincs szándékában a másik 
akaratát elfogadni, tudomásul venni vagy magáévá tenni, esetleg még ezzel 
az akarattal szembefordul, annak ellenáll, ennek ellenére az ô ellenében ható 
akarat érvényesítését nem tudja megakadályozni.
Rendezô: Dömötör Tamás

Folytatás a 2. oldalról

Veszélyes anyagok 
szállítása 
Változás 2009. július 
elsejével a közúti  
szállításkor

A Vas Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság felhívja 
a magánszemélyek figyelmét, 
hogy az általuk történô veszé-
lyes áru szállítása abban az 
esetben nem tartozik az ADR 
hatálya alá, amennyiben az 
áru kiskereskedelmi csoma-
golásban van és személyes 
vagy háztartási használatra, 
továbbá a szabadidô vagy 
sport célokra szolgál, feltéve, 
hogy a veszélyes áru normális 
szállítási feltételek melletti 
kiszabadulásának megaka-
dályozására szükséges in-
tézkedéseket megtették (az 
áru rögzítve van, és lezárt 
csomagolásban van).

Amennyiben ez az áru 
magánszemély által vagy ma-
gánszemély részére megtöl-
tött, újratölthetô tartályokban 
szállított gyúlékony folyé-
kony anyag, akkor az összes 
mennyiség egy tartályban 
legfeljebb 60 liter és egy szál-
lítóegységen legfeljebb 240 
liter lehet. Az IBC (1m3-es 
csomagoló eszköz), a nagy-
csomagolás, ill. a tartány nem 
tekinthetô kiskereskedelmi 
csomagolásnak.

A 240 liter feletti gyúlékony 
folyékony anyagszállításra az 
ADR megfelelô pontjainak 
betartása vonatkozik, a be 
nem tartása közigazgatási 
bírságot von maga után. 
Legalacsonyabb bírságté-
tel 100.000,-Ft, a legmaga-
sabb 800.000,-Ft. A bírságok 
összeadódhatnak akár a 
4.500.000,-Ft-ot is elérheti.

A vállalkozókra, vállalkozá-
sokra más szabályok vonat-
koznak, érdeklôdjenek a vál-
tozásokról az ADR Biztonsági 
Tanácsadásokkal foglalkozó 
személyeknél.

A veszélyes áruszállítást 
ellenôrizheti és szankcionál-
hatja: a Katasztrófavédelem, 
a Nemzeti Közlekedési Ható-
ság, a Vám és Pénzügyôrség 
és a rendôrség.

Farkas János  
pv alezredes 

 ADR referens

Újabb területen épül ki  
a szennyvízhálózat 

Tájékoztatjuk Körmend város lakosságát, hogy 2009. évi 
szennyvízhálózat építését 

2009. augusztus 06 – tól megkezdtük.
Érintett utcák: Bercsényi (Mátyás királytól nyugatra), Kis, 

Katona, Béke, Honvéd, Legény, Áchim A., Újváros, Téglagyári, 
Prímás, Zsák, Szent Imre herceg (Nefelejcs utcától keletre), 
Rákóczi (Legény utcától nyugatra).

A munkálatok befejezése 2009. október 30-ig várható. 
Kérjük az érintett területeken a fokozott figyelmüket és türel-

müket!

Körmend Város Polgármesteri Hivatala

FELHÍVÁS!
Jótékonysági adakozás 
a Körmendi MTE és a 
körmendi GYERMEKEK 
részére KISBUSZ  
VÁSÁRLÁSÁHOZ

Egyesületünk jelenleg egy 17 
éves 15 fôs kisbusszal ren-
delkezik, mellyel egyre nehe-
zebb megoldani a gyermek és 
felnôtt sportolók utaztatását. 
Szinte az egész országot /pl. 
Debrecen, Szeged, Pécs, Bu-
dapest, Kalocsa, Komárom/ 
átutazzuk kisbuszunkkal.

Jó kapcsolataink révén más 
egyesületnek és iskolának is 
többször kölcsönadtuk bu-
szunkat. Körmendiek részére 
továbbra is szívesen rendel-
kezésre állunk majd új bu-
szunkkal.

Egyesületünkben 100 körüli 
sportoló foglalkozik kézilab-
dával, ahol mindenki ingyen 
hobbyként végzi feladatát, 
legyen az játékos, edzô vagy 
vezetô. 

A busz javítgatása már nem 
tartható sokáig, ezért egyesü-
letünk egy új kis busz vásár-
lásához szeretne támogatást 
kérni. 

Minden nagyobb összegû 
támogatónk nevét, logóját- ha 
igényli - felírjuk a busz oldalára 
és honlapunkra, valamint errôl 
a médiát is tájékoztatjuk. Szám-
lát és reklámszerzôdést tudunk 
adni. A támogatás mértéke 
nincs összeghatárhoz kötve, 
de a hirdetôfelület nagysága 
függ a megállapodásban fel-
ajánlott (10, 20, 50, 100.000 
-Ft) összegtôl. Egyesületünk 
bármilyen összegû segítséget 
szívesen fogad.

Kérjük, hogyha támogatni 
kívánja e nemes célt, akkor az 
a Körmendi SAVARIA Takarék-
szövetkezetnél vezetett egye-
sületi számlára „Buszvásár-
lás…….”/ kitôl, személyi vagy 
cég/ megjelöléssel részünkre 
átutalni szíveskedjen.

Számlaszám: 72100275-
11059479

Hálás köszönettel a Kör-
mendi DMTE nevében:

Faragó András

Tisztelettel ajánlom a körmen-
diek részére, és támogatásra 
érdemesnek ítélem a kezde-
ményezést. Kérem, támogassa 
ezt a kérést és továbbítsa 
azoknak, akik esetleg anya-
gilag támogatni tudják ezt a 
buszvásárlást.

Bebes István
polgármester

Kihelyezett ügyfélfogadás

A Vas Megyei Igazságügyi Hivatal (Szombathely, Széll K. u. 
54. tel.: 94/ 512-620) rendszeres jelleggel minden hónap 
elsô kedden kihelyezett ügyfélfogadást tart Körmenden. 
Az ügyfélfogadás helye: 

Körmend, Szabadság tér 7. 
Városi Polgármesteri Hivatal 

Az ügyfélfogadás ideje: 
2009. szeptember 1. kedd 10.00-12.00 

•	jogi segítségnyújtó szolgálat 
•	jogi jellegû problémák megoldásában tájokoztatás és felvilágo-

sítás, a szociálisan rászorulók részére ügyvédi közremûködés 
biztosítása.
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Folytatás az 3. oldalról

Augusztus 20.
Az ünnep napján délelôtt 10 órától a 

színház elôcsarnokában folyamatosan 
a Körmendi Házimozi keretében helyi 
filmeket vetített Auer Miklós, a kastély 
máskor elzárt udvarrészén pedig a lovasok 
tartottak izgalmas bemutatót. Aki kedvet 

kapott, akár maga is lovagolhatott, s ezzel 
a lehetôséggel a gyerekek boldogan éltek 
is. Nem csak a vendégek, a helyiek is 
kuriózummal álltak elô. A „Régiósok” íjász-
bemutatói a város jó hírét viszik évek óta, 
s most a jurta felállítása után az egyesület 

tagjai – Haraga Attila vezetésével – tudásuk 
javát adva bebizonyították, rászolgáltak 
hírnevükre. 

16 órától trombitaszó, dobpergés verte fel 
a várat, s a várost, mert kezdetét vette a III. 
nemzetközi Fúvós Találkozó Muraszombat 
és Szentgotthárd részvételével, a Városi 

Fúvószenekar Egyesület szerve-
zésében. A fürstenfeldi zenekar 
a karnagya betegsége miatt nem 
tudott szerepelni, ám Fürstenfeld 
polgármestere kíséretével együtt el-
jött, és láthatóan tetszett neki a mu-
zsika. A fesztivál kezdetekor Bebes 
István köszöntötte a zenekarokat és 
a közönséget, valamint a 120 éves 
Vasparipa Egyletet, akik ekkor indul-
tak kerékpáros emléktúrára. 

Bár hivatalosan a programsor 
a Spectrum zenekar utcabáljával 

zárult, a rendezvények fôszervezôje, a 
Körmendi Kulturális Központ a KASZT 
23-án, vasárnap bemutatásra került Bör-
tönkarrier címû elôadásának premierjét 
is a Körmendi Napok 2009. „tiszteletbeli” 
rendezvényének tekintette.           Vörös Éva

Augusztus 23-án, vasárnap mutatta 
be Tauno Yliruusi Börtönkarrier címû 
vígjátékát a Körmendi Kastély Színház 
Társulata. A városban 14. éve mûködô 
mûvészeti csoport a Zalaegerszegi 
Hevesi Sándor Színház elismert szín-
mû vészének, Szegezdi Róbertnek ren-
dezésében vitte színre a finn szerzô 
hi hetetlen, és mégis igaz és idôszerû 
mûvét. A darabban a helyi társulat 
gerincét alkotó „régi” tagok mellett 
vendégmûvészt és a csoport stú-
diójából felkerült tehetségeket is 
láthattunk.

„Rádöbbentem, milyen hiábavaló 
és esztelen ez az egész életszín-
vonal-verseny, ez a kétségbeesett 
versenyfutás a pénzért és a ran-
gért. Az autók, a drága lakások, a 
divatos ruhák - mind elveszítették a 
jelentôségüket elôttem. Senkire se 
kellett többé irigykednem, mivel mind 
ugyanabban a helyzetben voltak, 
mint én. Az úgynevezett szabadság 
csak ideget ôrlô feszültséget, rossz 
lelkiismeretet, krónikus álmatlanságot adott 
nekem. A börtönben meg minden éjszaka 
olyan mélyen aludtam, mint egy ártatlan 
csecsemô.” A szövegkönyvbôl kiragadott 
idézet egyben a válaszkeresés a történet 
fôhôsének vesszôfutásához.

 Nos Valto története, az a bizonyos 
út, a börtönben kezdôdik, és oda vágyik 
visszatérni, a fent említett filozófia ill. 
érzelememlékezet okán. De, mint ahogy 
minden valamire való társadalomkritikus 

vígjátékban, Tauno Yliruusi Börtönkarrier c. 
mûvében is „önmûködnek” az akadályok, 
és a kedves - becsületes börtönszökevé-
nyünk élete máris a félreértések irányította 
úton folyik tovább. Pár nappal a szökése 
után már túl van egy kisstílû tolvaj lebuk-
tatásán, börtönbe juttat egy önrabló-sik-
kasztó cégigazgatót, majd ugyanezt teszi 
a börtönügyek miniszterével, s egyben 
megörökli ezek státuszát, nôikkel együtt. 
A szituáció önmagában nonszensz, s akkor 

még nem beszéltünk a három rendôrrôl, 
akik finoman fogalmazva sem állnak fel-
adatuk magaslatán. Lehet-e még fokozni 
e tébolyt? Igen, mert az ezerarcú Szimat 
felügyelô felbukkanásai, vagy a kölcsönlel-
kész belépôje a Lelkész-közvetítôbôl már 
szinte másik dimenzióba repíti a színházba 
érkezôt. Valóban minden esélyt megadott 
a szerzô, aki 1978-ban (!) írta meg az 
elsôre hihetetlen félreértéseknek tûnô 
fordulatokat. 

A tökéletesen felépített vígjátéki drama-
turgia, nagyon jól kitalált karakterek - ízléses, 
finom szerelmi vonal és szappanoperaszerû 
krimi. Talán Rejtô Jenô írt hasonló bátor-
sággal, s talán Guy Richie szokott ennyi 
szélsôséget összetartani filmjeiben, mondta 
Szegezdi Róbert. A színész-rendezô egyéb-
ként a társulat létrejöttétôl fennálló jó kap-
csolatra hivatkozva vállalkozott a körmen-
diekkel való munkára, melynek elôzményei 
a Mihály Péter rendezte Piroska és Farkas, 

a Hab és az azt megelôzô Gyöngéd 
barbárok, Cseresznyéskert, Elnémulás 
és egyéb sikerrel létrehozott színházi 
produkciók. Ezek záloga az alázattal, 
becsülettel végzett munka, ne felejt-
sük el, mindez munka, iskola mellett, 
ún. amatôrként. 

Szegezdi Róbert már a próbafolya-
mat kezdetekor jelezte, hogy XXI. szá-
zadi színházat szeretne létre hozni. A 
film, hang, zenei és fény-effekteket 
látva ez meg is valósult. S, ha számba 
vesszük azt, hogy a rendezônek ez 
az elsô igazi, nagyszínpadi alkotása 
(eddig a zalaegerszegi színház stúdi-

ósaival csinált néhányszor vizsgaelôadást) 
akkor a csaknem teltházas, viharos siker ön-
magért beszél. Kötelezô leírni a szereplôk 
névsorát: Tahin Zsolt, Simon Mária, Vörös 
Attila, Jóna Andrea, Kékesi István Gábor, 
Rajner Ágota, Szép Dániel, Rajner Tibor, Mi-
hály Zsolt, Szentiványi Balázs, Balázs László 
(vendégszínész Zeg.), Varga Diána, Takács 
Adrien, Mesterházy Dorina. Hang és kép: 
Gibárti Tibor, Molnár László, Orbán Zsolt.

Bravó KASZT!         gábrist

Börtönkarrier premier
XXI. századi színház a KASZT új bemutatóján
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A csillagok felé
Szobrász szimpózium jelentôs alkotásokkal

A Körmendi Napok elmaradhatatlan 
rendezvénye a Nemzetközi Szobrász 
Szimpózium. Az idén 5. alkalom-
mal faragták szobraikat a résztvevô 
mûvészek a várudvaron augusztus 14. 
és 19. között.

Immár ötéves múltra tekinthet vissza 
a Nemzetközi Szobrász Szimpózium. A 
hagyományokhoz híven 
ismét a Batthyány-kastély 
udvarán készítették alko-
tásaikat a mûvészek. Az 
idén „Ad astra” (A csillagok 
felé) volt a rendezvény 
mottója. Az augusztus 
14-i megnyitón a Színház-
terem elôcsarnokában 
városunk polgármestere, 
Bebes István országgyûlési 
képviselô köszöntötte a 
megjelenteket, és arra 
hívta fel a figyelmet, 
hogy idén is nemzetközi 
mûvészcsoport fogadta el 
a meghívást. A Csillagászat 
nemzetközi éve szolgáltat-
ta az apropót a témakör 
kiválasztásához. A mûvek 
alapanyagát a várkert és a városkörnyék fái 
szolgáltatták. 

A megnyitó következô részében Elisabeth 
Ledersberger-Lehoczky mutatta be a 
szobrászokat. Róla Pálóczi Zsuzsanna, a 
Körmendi Kulturális Központ igazgató-
helyettese elmondta, hogy ô volt annak 

idején a szimpózium kezdeményezôje, 
kiterjedt nemzetközi kapcsolatokkal és 
sokrétû szakmai tapasztalattal rendelke-
zik. Mircea Lacatus Romániából érkezett, 
különbözô anyagokkal foglalkozik, fôként 
nagyméretû, hat-hét méteres szobrokat 
készít. Miklya Gábor pécsi mûvész, kiérlelt 
munkák fûzôdnek nevéhez. A burgenlandi 
Michael Schlapsky korábban már többször 

járt Körmenden, fából készült alkotásai az 
ôt foglalkoztató filozófiai kérdéseket jele-
nítik meg. Ugyancsak hazánkat képviselte 
Velekei József Lajos, aki alaposan felkészül-
ve jött Körmendre, de terveit a rendelke-
zésére álló fához módosította, szó szerint 
nagy fába vágva fejszéjét. Befejezésül 

Korbacsics Tibor, a Körmendi Kulturális Köz-
pont igazgatója arról beszélt, hogy a kastély 
a város építészeti arculatának meghatározó 
tényezôje, és remélhetôleg néhány éven 
belül Körmend kulturális életének méltó, 
meghatározó helyszíne lesz. Befejezésül 
arra kérte a megjelenteket, hogy tekintsék 
meg a mûvészek korábbi alkotásaiból ösz-
szeállított kiállítást az elôcsarnokban.

A szimpózium 19-i zá-
rásán Szabó Ferenc alpol-
gármester az ember és a 
kozmosz univerzális kap-
csolatáról beszélt, meg-
emlékezett az ôsi mágus-
sámán kultúráról, amely 
ismerte már a késôbb 
elfelejtôdött tudást, hogy 
a Föld gömb alakú, és a 
Nap körül forog. A ga-
laxisok ma is hatnak az 
emberiségre, a kozmikus 
erôkkel harmóniában kel-
lene élni, erre utalnak 
az elkészült szobrok is. 
Jó volna, ha az alkotások 
együtt maradhatnának 
egységes egészet képez-
ve a kastély udvarán. A 

korábbi években itt készült mûtárgyak 
egyre inkább részévé válnak a körmendiek 
életének, hiszen gyermekek játszanak raj-
tuk, esküvôkön velük fényképezkednek a 
párok. Befejezésül Elisabeth Ledersberger-
Lehoczky elemezte az alkotásokat kiemel-
ve, hogy jelentôs mûvek készültek.    CsT

Augusztus 19-én a Nemzetközi 
Szobrász Szimpózium zárása után 
Elisabeth Ledersberger-Lehoczky 
nyitotta meg Czika László fo-
tóriporter kiállítását a Városi 
Kiállítóteremben.

Sok érdeklôdôt vonzott au-
gusztus 19-én 18 órakor a Vá-
rosi Kiállítóterembe Czika László 
„Erdélytôl Harlemig” címû fotó-
kiállítása. A megnyitón Elisabeth 
Ledersberger-Lehoczky beszédében 
elmondta, hogy több katalógusát 
is a fotós készítette, akit elôször 
csak sportfotóiról ismert. Bár Czika 
László csaknem 30 évig a Magyar 
Távirati Iroda fotóriportere volt, de 
esetében ezt a kifejezést máshogy 
kell értelmezni, hiszen az itt látható 111 
fénykép mûvészi színvonalú alkotás, 

mögöttes tartalmukkal meghaladják a 
fotóriporterektôl elvárt maximális reali-
tásra törekvést. Sajátos stíluseszközeivel 

rögzíti, amit utazásai során lát. Az elmúlt 
évtizedek során bejárta az egész világot, 

volt mibôl válogatnia a bemutatott anyag 
összeállításakor. A fotózás szükséges 
technikai feltétele a fényképezôgép, de 

a mûvészi kép létrejöttének titka a 
személyiségben rejlik. A fotózásnak 
rengeteg fajtája van, elég csak a 
divat-, portré, reklám-, akt-, termé-
szet-, tájkép- és sportfotózásra gon-
dolni. Képeibôl kiemelve néhányat 
elôször egy olyant elemzett, amin 
víz látható, márpedig ez általában a 
fényképeken vagy betonként vagy 
fémes felületként jelenik meg, de 
ebben az esetben megôrizte kép-
lékenységét, dinamikáját. 

Befejezésül Czika László beszélt 
arról, hogy szeretettel hozta képeit 
városunkba, melyek között néhány 
körmendi témájú is található. 

A képeket szeptember 10-ig lehet 
megtekinteni.                        CsT

Erdélytôl Harlemig
Czika-fotók a kiállítóteremben
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Körmend Város Önkormányzata sike-
resen vett részt az Új Magyarország 
Fejlesztési Terv Nyugat-dunántúli 
Operatív Programjának „Kisléptékû, 
pontszerû kisvárosi fejlesztések” 
címû pályázatán. Ennek köszönhetôen 
júliusban elkezdôdött a vasútállomás 
rekonstrukci-
ója, aminek 
d e c e m b e r 
31-ig be kell 
fejezôdnie.

Az önkor -
mányzat által 
megnyert pá-
lyázat a vasút-
állomás város 
felöli oldalá-
nak felújítását 
teszi lehetôvé. 
A rekonstrukci-
óval az eredeti 
állapot, hangulat megôrzése a cél. A közbe-
szerzési eljárás során a munkák elvégzését 
a pilisvörösvári Geoépszer Építôipari és 
Beruházási Kft. kapta meg. Az ablakcserék 
a város felöli oldalon megtörténtek, a régi 
ablakok helyére olyan ablakok kerültek, me-
lyek korszerûek, az eredetivel megegyezô 
a profilírozottságuk, hôszigetelt az üvege-

zésük. Néhány ablak azért nincs még ki-
cserélve, mert azok cseréjét a vasútállomás 
belsô funkcióinak kialakításához igazítják. A 
munkálatok természetesen folytatódnak, és 
december 31-ig kell befejezôdniük. Hátra 
van még a sérült bádogozás, a párkányok, a 
régi, sérült kovácsoltvas elemek az elôtetô 

üvegének és 
szerkezetének 
cseréje.  Ez -
után burkolási, 
felületképzési 
munkák követ-
keznek, pótol-
ják és felújítják 
a lábazatot és 
a lépcsôket, 
e l k é s z ü l  a 
mozgássérül-
tek számára 
a rámpa, szí-
nezett vako-
lattal látják el 

a homlokzatot, helyreállítják a dísztéglák 
díszítéseit.

A vasútállomás további részeinek felújítá-
sához folyamatosan kisléptékû pályázatokra 
lesz szükség, ezeket a GYSEV nyújtja be, az 
önkormányzat pedig a konzorciumi partner 
lesz. Sikeres pályázatok a munkálatok tava-
szi folytatását tennék lehetôvé.    CsT

Új ablakok a vasútállomáson
Elkezdôdött a rekonstrukció

Megválasztották 
az új képviselôt
Kárnics Ferenc a 9. számú  
választókörzet új képviselôje 

Tóth Imre elhunyta után augusztus 
16-án szavaztak a megüresedett ön-
kormányzati képviselôi posztra Kör-
mend 9. számú választókörzetében. 

A 932 fô választásra jogosult közül 
csaknem 30 százalékos részvételi 
aránnyal, 312-en szavaztak. Közülük 
168-an Kárnics Ferencet, a körmendi 
Rába-parti Fórum Egyesület jelöltjét 
támogatták, 103 szavazatot kapott 
Tóth Tihamér, a Fidesz-KDNP-Polgári 
Összefogás Körmendért jelöltje, 27-et 
Makai István, Kolozsváry Balázs 14-et, 
ôk független jelöltként indultak. Az 
eredményhirdetés után kérdeztük az 
új képviselôt.

– Ha nem bíztam volna benne, hogy 
befutó lehetek, akkor nem is vállaltam 
volna a jelölést. A napokban leszek 
50 éves, mindig itt éltem, ismernek, 
akik rám szavaztak, tudták, hogy ho-
gyan élek. Engem bíztak meg, hogy 
ellássam a képviselôi feladatokat, ez 
nagy megtiszteltetés és kihívás. Meg-
próbálok mindent megtenni, hogy 
megfeleljek ennek a bizalomnak. 
Mindenki számára elérhetô akarok 
lenni. A közeljövôben lakossági fó-
rumon szeretnék találkozni a körzet 
lakóival, megvitatni a tennivalókat. 
Az egyik legnagyobb körzet a miénk, 
az elôdöm, Imre bácsi is rengeteg 
dolgot kiharcolt, de tennivaló akad 
bôven. Több civil szervezet is nálunk 
székel, ôket is segíteni szándékozunk. 
Rengeteg gratuláló telefont kaptam 
már a szavazás estéjén, talán az a 
bátorítás tetszett leginkább, hogy 
„Maradj az, aki eddig voltál” – zárta 
gondolatait a frissen megválasztott 
képviselô, Kárnics Ferenc.       Kéki

Gazdálkodók és az önkormányzatok ak-
tív együttmûködésével turisztikai szer-
vezet (TDM) alakul Vas megyében. 

Az alulról szervezôdô kezdeményezés 
erôsíteni képes a térség idegenforgalmi 
erejét a bel- és külföldi piacon egyaránt, 
ezzel kitörési pontot jelenthet a megye 
szállásadóinak és vendéglátóinak. Többek 
között közös marketinggel fejlesztenék a 
turizmust, amihez elengedhetetlen a vállal-
kozók aktív részvétele. Ugyanis országosan 
megindult egy kezdeményezés az irányba, 
hogy a magán és az állami tulajdonú tu-
risztikai szervezetek, intézmények közös 
célokat és elveket képviselô turisztikai 
egyesületbe tömörüljenek.

Ezen folyamatban Szombathely és térsége 
is részt kíván venni, melyhez jelenleg euró-
pai uniós források is lehívhatók. Szeptember 
végéig kell benyújtani a szervezetalakításról 
szóló pályázatot, mely a létrejövô egyesület 
elindulását, tevékenységét anyagilag is 
megtámogathatja. A létrejövô turisztikai 
egyesületeknek, köztük a megalakuló Szom-
bathely és térsége turisztikai egyesületnek is 
legfontosabb célja lesz, hogy a csatlakozott 
tagok közremûködésével egy egységes 

adott térség egyediségét hangsúlyozó 
turisztikai kínálatot hozzon létre. Ebben 
egyszerre vannak jelen a szállásadók, ven-
déglátók, rendezvénygazdák, közlekedési 
vállalkozások és minden olyan tevékenység, 
ami a város és térsége turisztikai kínálatából 
semmiképpen nem hiányozhat. 

Az egyesülethez önkéntes alapon lehet 
csatlakozni akár idegenforgalomhoz kap-
csolódó vállalkozásnak, önkormányzatnak, 
akár civil szervezetnek is. Ez idáig, közel 
15 turisztikai partner jelezte csatlakozási 
szándékát, melyek között találunk szállás-
hely-értékesítéssel foglalkozó céget, de 
van közöttük utazási iroda, önkormányzat 
és kulturális intézmény is.

A csatlakozással a leendô tagok számára 
új lehetôségek nyílhatnak.

További információ, csatlakozási szán-
dék jelzése:
Tourinform Körmend, Batthyány-Strattmann 
László u.5.

Tel: 94/410-107, 
e-mail: kormend@tourinform.hu

Tourinform Szombathely, Király u. 1/A.
Tel: 94/514-451, 
e-mail: szombathely@tourinform.hu

Turisztikai egyesület alakul
Vállalkozói erô kell a helyi turizmus fejlesztéséhez 
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A fenti címmel konferencia volt au-
gusztus 6-án a körmendi színház au-
lájában. A konferencia kapcsolódott a 
„Kegyurak, mecénások és az egyház” 
címû a körmendi kastély kápolnában 
látható kiállításhoz.

Az érdeklôdéssel hallgatott elôadások a 
Batthyány család egyes tagjainak egyházban 
betöltött szerepérôl szóltak. Nagyon hasznos 
lenne a konferencia elôadásait könyv formá-
ban is megjelentetni. Mivel ez nem lehetsé-
ges, néhány érdekes elôadást emelünk ki, 
amelyek a nap folyamán elhangzottak.

Koltai András a jelenlegi Batthyány család 
ôsének – Batthyány Ádámnak – „ôsei vallá-
sára” való visz-
szatérését vá-
zolta. Az evan-
gélikus anya 
(Poppel Éva) 
és a kálvinista 
apa (Batthyány 
Ferenc) gyer-
meke katoli-
kus ismerôsei, 
f ô k é p p e n 
azonban Páz-
mány  Péter 
hatására tért 
vissza a katoli-
kus egyházba. 
Ránk maradt írása, amelyben vázolja, hogy 
milyen meggondolások vezették arra, hogy 
katolikus hitre térjen.

Gyürki László „A Batthyány család 
kiemelkedô személyiségeinek egyéni vallá-
sossága” címmel tartott elôadást. A beha-
tárolt idô miatt röviden említette Batthyány 

Boldizsár kôszegi várkapitányt, 
aki számára készült az 1489-ban 
keletkezett votiv miséket tartal-
mazó kódex. A könyv alapján 
Batthyány Boldizsár szentmisével 
kapcsolatos magatartását emelte 
ki. Csak röviden szólt Batthyány 
Ádám vallásosságáról az általa írt 
megtérési irat, imakönyv kiadá-
sa, valamint az un. „bûnlajstrom” 
alapján, amely a szentgyónásra 
való elôkészület volt számára. Fô témája 
azonban Batthyány Boldog László vallásos-
sága volt. Kiemelte lelki fejlôdését, példás 
családi életét, orvosi szolgálatát, imaéletét, és 
apostoli buzgóságát betegei körében. A bol-

doggá avatott 
„ S z e g é n y e k 
Orvosa” pél-
dás családapa, 
felebarátaiért 
élô orvos, Is-
tennel élô vilá-
gi hivô, korunk 
szentje és pél-
daképe.

Érdekfeszítô 
elôadást tartott 
Puskely Mária 
nôvér „Szerze-
tesek a Batthyá-
ny családban”. 

Történelmi mozaikok” címmel. Nemcsak a 
nagy államférfiak, törökverô hôsök, hanem 
a sokszor rejtettségben élô szerzetesek is 
beírták nevüket a magyar egyház történe-
tébe. Puskely nôvér úttörô munkát végzett, 
mert nagyon sok fehér foltot találunk ezen a 
területen, és sok feladat vár még a kutatókra. 

Felderítésre vár a Körmenden különbözô 
közösségekben élô Batthyány nôi családtag-
ok élete és szereplése. Kiemelte Batthyány 
Erzsébet szerepét a szombathelyi domonkos 
kolostor alapításában.

Röviden szólunk Zsámbéky Mónika 
elôadásáról, aki Batthyány József esztergomi 
prímás mecénási tevékenységérôl szólt. Erdé-
lyi, kalocsai és fôképpen az esztergomi egy-
házmegyében végzett munkáját emelte ki.

Dobri Mária elôadásának témája: „Vallá-
sos mûvek a körmendi Batthyány-Strattmann 
könyvtárban”. A második világháború során 
majdnem teljesen elpusztult, és csak rész-
ben megmaradt könyvtár az ország egyik 
leggazdagabb könyvtára volt. Az elôadó 
elsôsorban a vallásos irodalmat emelte ki és 
méltatta. Kiemelte, hogy a kor legfontosabb 
vallási mûvei mind megtalálhatók voltak a 
könyvtárban.

Ugyancsak értékes elôadásokat hallhattunk 
még Kostyál Lászlótól is, aki Batthyány Lajos 
mecenatúrájáról, Horváth Sándor a Rohonc-
Szalónoki uradalom vallási életérôl, Móritz 
Péter – a múzeum vezetôje és a konferencia 
szervezôje – pedig a körmendi kastélykápol-
na történetérôl és felszerelésérôl szólt.

Dr. Gyürki László pápai prelátus

A Batthyányak és az egyház
Konferencia és kiállítás

Ôsi magyar szokás, hogy halottainkat 
harangszó kíséri utolsó földi útjukon. 
Éppen ezért a temetô akkor teljes, ha 
abban a lélekharang megtalálható. 
Egyetlen hangon szól, mégis száz ér-
zést fejez ki. Segít sírni és gyászolni, 
de segít vigasztalódni is. A harang 
visszahív a szülôföldre, de a lélekha-
rang útra is bocsátja az elhunytakat.

Ennek érdekében a Rába-part Fórum 
Egyesület kezdeményezi a körmendi 
központi temetô ravatalozójába, arra a 
célra hivatott és kialakított toronyrészbe, 
a lélekharang visszaállítását, amelyet 
évtizedekkel ezelôtt elloptak. A helyi 
történelmi egyházak teljes egyetértésben 
támogatják e nemes kezdeményezést. A 
lélekharang felszentelése – terveink sze-

rint – ökumenikus istentisztelet kereté-
ben a történelmi egyházak képviselôinek 
közremûködésével kerülne sor ez év 
október 31-én 16 órakor. A beruházás 
hozzávetôlegesen háromszázezer fo-
rintba kerül, melynek kivitelezését Barta 
József csóti villanyszerelô és harangspe-
cialista mester végezné el. Reménység 
szerint tulajdonosi (önkormányzati) hoz-
zájárulást is várhatunk e nemes ügyre.

Az egyesület szándéka, hogy a tavalyi 
évben újraépített „Országzászló-avatás”-
ról készült igényes és hiteles filmet (DVD) 
2500 forintos áron értékesíti úgy, hogy 
ezen bevételt teljesen a lélekharang 
építési költségeire fordítja. E célból köz-
adakozást hirdetünk meg!

Egyesületünk önkormányzati képviselôi 
megfogalmazták anyagi támogatási szán-

dékukat, amelyet a történelmi egyházak, 
valamint a Körmend és Vidéke Takarék-
szövetkezet az elôzetes egyeztetések 
alapján támogatni kívánnak. Amennyiben a 
közadakozás eredménye engedi, terveink 
szerint a mostani fakó, megöregedett hom-
lokzati meszelést is szeretnénk felújítani. 

Adományok befizethetôk augusztus 
16-tól az egyházközségek templomaiban 
és a Lelkészi Hivatalokban, továbbá a 
Körmend és Vidéke Takarékszövetkezet-
nél vezetett 72300114-10045538 számú 
egyesületi számlaszámra.

„Ha csendülni hallod ércem,
Testvéredet búcsúztatom,
Imádságra álljon készen:
Utas várja… s sok fájdalom”

(Saád Henrik cistr. r. alperjel)
Szabadi István

Akikért a harang szól
Lélekharang a városi temetôbe
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2007. július 30-án érkezett Körmendre 
Za kó Jenô káplán, aki dr. Veres András 
szom bathelyi megyéspüspök kérésére 
az idén augusztus 1-tôl Nemesbôdön 
plébánosként folytatja papi szolgá-
latát. Az elmúlt két év során nagyon 
megszerette városunkat, az itt élôket, 
és tudja, érzi, hogy ôt is megkedvelték 
a katolikus hívek.

Zakó Jenô atya életében a harmadik 
szolgálati hely volt Körmend, papi hívatása 
gyakorlását Vasváron kezdte, majd Szom-
bathelyen, a Székesegyházi Fôplébániáján 
folytatta. Városunkba 2007. júliusának végén 
érkezett, elsô itteni miséjét július 31-én este 
tartotta. Mivel a megyeszékhelyen a vasár-
nap esti miséket a kámoni városrészben ô 
mondta, azt kérte Németh Zoltán esperes-
plébánostól, hogy itt is hadd tarthassa ô a va-
sárnap esti istentiszteleteket. Ez két-három 
kivételtôl eltekintve így is történt. Termé-
szetesen misézett a Batthyány-templomban 
és a kórházkápolnában is, és a plébániához 
tartozó települések templomaiban. Elôször 
félt egy kicsit, hogy sikerül-e beilleszkednie, 
mert tudta, hogy itt egy nagyon jól mûködô 
hívô közösség van, de ezek a kételyek ha-
mar elmúltak, a körmendiek befogadták, 

mint mondja, csak jót kapott tôlük. Azért 
szereti az ittenieket, mert szellemiségüket 
az jellemzi, hogy hitükben nagyon buzgók, 
sokat tesznek a templomukért, imaéletük 
mély és rendszeres. Rendkívül jó kapcsola-
tot alakított ki az ifjúsági csoport tagjaival, 
akik nagyon összetartóak, imádságosak, 
vidámak és segítôkészek. 

Hat évi kápláni szolgálat után jött a felké-
rés a nemesbôdi plébánia vezetésére, ahol 
egyedül látja el feladatát. Körülbelül húsz 
éve halt meg Pék Gyula, a falu plébánosa, 
azóta üres az épület. A plébánia felújítása 
elkezdôdött, augusztus 15-re fejezôdik 
be, addig Zakó Jenô atya két településsel 
arrébb, Gércén lakik majd egy volt évfolyam-
társánál, Inzsöl Richárd atyánál. Négy köz-
ség tartozik Nemesbôdhöz, és az acsádi 150 
személyes Idôsek Otthona. Vasvár kisváros, 
Szombathely jóval nagyobb, Körmend pedig 
a kettô között van, de a falu mindenképp 
új kihívásokat jelent. Ô csömödéri szárma-
zású, tehát a gimnáziumig falun élt, így ez 
a világ sem ismeretlen elôtte, bár tudja, 
hogy mindenhol nehéz az elindulás. Ôt 
Körmenden Varju Gábor káplán követi Vas-
várról, ahol épp Zakó Jenô helyére került 
közvetlenül utána, tehát ismét olyan helyen 
lesz, ahol elôdje Zakó atya volt.

Amikor idekerült, e lap hasábjain (2007. 
szeptember 21. 8. o.) bemutattuk ôt olva-
sónknak. Akkor a cikk ezekkel a szavakkal 
zárult: „Az új tisztelendô nem tudja, hogy 
meddig maradhat, mindenesetre örül 
idehelyezésének.” Most azt mondhat-
juk, hogy ismét nem tudni, meddig lesz 
Nemesbôdön, de fájó szívvel megy el 
innen. Hálás azért a szeretetért, ami feléje 
megnyilvánult, és könnyes búcsúzáso-
kon köszönt el a helyi és a városkörnyé-
ki hívô emberektôl.    Csihar Tamás 

Csak jót kapott tôlük
Zakó Jenô atya Nemesbôdön folytatja

Varjú Gábor káplán augusztus 1-tôl 
a Szent Erzsébet plébánián és a 
hozzá tartozó fíliákon végzi papi 
szolgálatát. A fiatalembert három éve 
szentelték pappá, Vasvárról érkezett 
városunkba. 

A fiatal lelkipásztor lapunknak nyilatkoz-
va elôször eddigi életútja foglalta össze rö-
viden. 1978-ban Sárváron született, ott járt 
általános iskolába, majd Szombathelyen 
az Élelmiszeripari és Fölmérési Szakképzô 
Iskolában az érettségi mellé sütôipari 
technikusi végzettséget szerzett. Ezután 
tanulmányait Zsámbékon az Apor Vilmos 
Katolikus Fôiskola szociálpedagógiai és hit-
oktatói szakán folytatta. Harmadéves volt, 
amikor elôször érezte, hogy papi hivatása 
van, és a felvételét kérte dr. Konkoly István 
megyéspüspöktôl a kispapság körébe. 
Miután a püspök felvette, a Gyôri Hittudo-
mányi Fôiskolán kezdte meg a felkészülést 
a papságra. 2006-ban egyetemi szintû 
teológiai diplomával, bakkalaureátussal 
végzett. Pappá szentelése után (2006. 
június 15.) újmiséjét a sárvári Szent László 
templomban mondta, majd július 1-vel dr. 
Konkoly István Pákára helyezte, ahonnan 
az új püspök, dr. Veres András augusztus 
28-ával Vasvárra küldte, ahol három évet 

töltött, és most augusztus 1-tôl Körmenden 
és a környezô fíliákon végzi szolgálatát. 
Mint elmondta, a sokrétû tapasztalatszer-
zéshez idônként új helyre van szükség. 

Körmendrôl kedvezôek a benyomásai, a 
várossal már megismerkedett. 

A hittudományi fôiskolán megkapta 
az ismereteket a lelkipásztori munka 

végzéséhez, de tudja, hogy hivatásá-
ban csak Isten és az egyházi közösség 
ôrizheti meg. Elôdjéhez hasonlóan ô is 
szeret vasárnap este misézni. Szabadide-
jében filozófiai tárgyú könyveket olvas, 
bakkalaureátusi dolgozatát (diploma-
munkáját) „A középkori és az újkori tör-
vényszemlélet összevetése Aquinói Szent 
Tamás: Summa Theologica és Thomas 
Hobbes: Leviatán címû mûve tükrében” 
címmel írta. Érdeklik az államelméletek, 
szereti a metafizikát, az ontológiát és 
az ismeretelméletet. Leginkább Kant, 
Hegel, Fichte és Schelling munkássága 
érdekli. A filozófia és a teológia különb-
ségét nagyon egyszerûen fogalmazta 
meg beszélgetésünk során: Isten létére 
bárki következtethet az ész segítségével 
a világ törvényszerûségeibôl és csodálatos 
keletkezésébôl – ez a filozófia területe – , 
de a Szentháromság léte már a teológi-
ához tartozik. A filozófia azért a teológia 
szolgálóleánya, mert az ember létével, 
valamint az ember és Isten kapcsolatával 
foglalkozó kérdéseket az emberi ész fé-
nyénél válaszolja meg, míg ugyanezeket 
a teológia a kinyilatkoztatás fényénél 
teszi meg, és ezáltal látható, hogy nem 
állnak ellentétben egymással, hanem 
kiegészítik egymást.         Csihar T

Új káplán Körmenden
Engedett az isteni hívásnak
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Öleld, ringasd, hordozd! 
Az anyai testközelség a kisgyermek alapvetô szükséglete

Az újszülött embergyerek kevéssé tér 
el az emberszabásúak kicsinyeitôl. 
Igé nyeit, szokásait, viselkedését te-
kintve legalábbis. 

Régen megfigyelték, hogy az anyjuktól el-
választott kismajmok más ütemben és módon 
fejlôdnek összevetve anyai gondoskodás által 
állandó testközelségben cseperedô társaikkal. 
Az árvák között is két csoportot különítettek 
el. Egyikben egy szôranyát, 
a másikban egy fémrács-
anyát tettek a majmocs-
kák mellé. Mindkettôhöz 
mûemlô t  e rôs í te t tek , 
melybôl tejet szophattak a 
kicsik. A nap nagy részét 
a szôranyán töltötték a kis-
majmok , még akkor is, ha 
a mûemlôket leszerelték 
azokról, és átrakták a fém 
anyára. Stresszhelyzetben 
ugyanúgy me nekül tek fel a 
szôrtestre, akárcsak „anyás” 
társaik a mamájukra, s ha 
számukra szokatlan szituáci-
óba keveredtek, valamilyen 
módon érintkeztek vele 
(hozzáérintették lábukat, 
mellé telepedtek stb.). 

Embergyerekek esetében hasonló ered-
ményre jutottak a viselkedéskutatók. Azok a 
gyermekek, akik szeretô, anyai gondoskodás-
ban nevelkedtek – igényeik szerint szoptatták, 
táplálták, ringatták, hordozták ôket – sokkal 
kiegyensúlyozottabb fejlôdési mutatót hoztak 
testi, lelki és szellemi téren egyaránt, mint az 
anya mellett, de szeretetlenül – szigorú, elkü-
lönítésen, tekintélyelven alapuló rend szerint – 
nevelt csecsemôknél vagy intézeti babáknál.

Már az anyaméhben megfigyelhetô az a ka-
paszkodó reflex, amelyet a baba kb.5 hónapos 
koráig produkál. Mindent erôsen megmarkol, 
és nehezen enged el. 

Ôsi örökségünk ez. Az ôsanya ugyanúgy 
testén hordta gyermekét, mint a majmok. A ki-
csi anyja szôrébe, bôrébe kapaszkodott, olyan 
erôvel, hogy ha az anya elengedte is ôt, meg 
tudta tartani magát. Erre ma is képes minden 
egészséges újszülött! Ha magára hagyta volna, 
sírására nem reagált volna azonnal szülôje 
- vagy nem elôzte volna meg azt-, végzetes 
következményekkel járt volna.

Hiába érezzük ma biztonságban magunkat 
a barlanglakók életfeltételeit számba véve, 
biológiai kódunk az apából harcos védô erôt 
hív elô, az anyában gondoskodást, a babá-
ban mindenekfeletti ragaszkodást ébreszt 
és táplál.

A fél éves kisdedet megfigyelve, ebben 
a korban az ölelés és a cirógató gesztusok 
váltják fel a szorítást. Mégsem feledjük el 
örökre. A fogorvosi szék karfáját ezzel a 
biztonságkeresô mozdulattal markoljuk meg 
késôbb, ha félünk vagy fáj a beavatkozás. És 

így szorítjuk meg bátorítólag szeretteink kezét, 
mikor együttérzésünkrôl, empátiánk felôl biz-
tosítjuk ôket egy nehéz élethelyzetben.

Az anya szerepe nem korlátozódik csupán 
az etetésre. A kismajmok esetében is láttuk, 
hogy a mûemlô hiába volt a fémanyán, a 
kicsik a szôranyára csimpaszkodva töltötték 
mindennapjaikat. 

Az emberanyák közül azok, akik csupán akkor 
értek babáikhoz, amikor tisztába tették ôket vagy 

etették, általában ridegen és 
idegenül viselkedtek gyer-
mekeikkel a késôbbi évek 
során is. Ezek a babák és az 
intézetben nevelkedettek 
szinte létük értelmét veszítet-
ték el árvaságuk révén. Nem 
ritkán haltak bele fájdalmuk-
ba, elhagyatottságukba, vagy 
szenvedtek olyan mélységû 
károsodást, ami által örökre 
kívül rekedtek a „normális” 
élet kapuin. És itt most tel-
jesen egészségesen világra 
jött gyerekekrôl van szó. (Az 
anya nélkül felnôtt majmok 
anyaként agresszívan bántak 
kicsinyeikkel, egyáltalán nem 
lettek „jó anyák”.)

A modern orvostudomány napjainkban 
fedezi fel újra azt, amit a bennszülött anyák 
ösztönösen tudnak: anya és gyermeke meg-
bonthatatlan EGYséget alkot éveken át. A 
koraszülött kisbabák esetében rendkívül ha-
tásosnak bizonyult az ún. kenguru-módszer, 
ami azt az egyszerû gyakorlatot jelöli, mely 
szerint az édesanya és az édesapa a nap 24 
órájában magán hordja a kis, éretlen babát. 
Hordozókendô biztosítja azt a meghitt érzést, 
amit a kicsi az anyaméhen belül megtapasz-
talhatott. Eközben elvégezhetô a vizsgálatok 
zöme, beköthetô infúzió, felszerelhetô az 
apró testre bármilyen érzékelô. A kenguru 
módszerrel segített babák nagy hányada 
teljesen egészségesen, sokkal rövidebb 
idô alatt anyamellbôl táplálkozva (!) térhet 
otthonába, mint inkubátorba, mesterséges 
körülmények közé vetett, édesanyjától el-
különített kicsik. 

A gyermek ölelésre, dédelgetésre született. 
És hordozásra. 

A legtermészetesebb, a legegyszerûbb, a leg-
praktikusabb, a legkönnyebb, a legidôtállóbb, 
a leggazdaságosabb, a legkörnyezet kí mé lôbb 
és a legolcsóbb megoldás magunkon hordozni 
a gyermeket újszülött korától akár öt éves korá-
ig is. Otthon, altatáshoz, házi munka közben, 
utcán vagy túrázáskor. Bármikor elszunyókál-
hat benne, szopizhat diszkréten, nem lesz 
csípôficamos, és eljuthat velünk könnyedén 
akárhová. Télen, nyáron, ernyô alatt, szélben 
vagy napsütésben.

S ha kinôttük? Eltehetjük az unokáknak, 
tovább adhatjuk vagy... készülhet belôle 
hintaágy, takaró, strandszoknya.    Ent

Hordozós Nap 
a Bartók oviban
Szeptember 26-án a Batthyányné 
Correth Mária Óvodában 10 és 
17 óra között a helyi dúlák és a 
Sze retetgombóc Kör csatlakozva 
az országos kezdeményezéshez 
egész napos családi programra in-
vitálja a kisgyermeket tervezô, váró 
és nevelô családokat, illetve min-
denkit, aki szeretne egy tartalmas 
szombati napot velünk eltölteni.

Ami biztosan lesz:
– "tapogató", ismerkedés a hordozókkal 

- a különféle kendôk, kenguruk, háti 
hordozók szakszerû bemutatása

– kendô kötési technikák tanítása – 
igény szerint elöl, háton és csípôn

– bábozás, mondókázás, kéz mû ves 
foglalkozás az óvónénik közre-
mûködésével

– egészséges harapni valók a büfében 
– allergiásoknak, vegetáriánusoknak is
A pontos programról szeptember 

közepétôl értesülhetnek az érdeklôdôk 
plakátokon és a városi médiák (Rá-
dió 88, VTV, www.kormend.hu), 
mûsoraiban, oldalain. 

Öregfiúk  
labdarúgótorna
 2009. augusztus 20-án 3. alka-
lommal rendezték meg Körmen-
den a Körmendi Football Club 
mûfüves pályáján a "Hulló Csilla-
gok" elnevezésû öregfiúk labdarú-
gótornát 9 csapat részvételével.

Két csoportba soroltuk a csapato-
kat, a csoporton belül körmérkôzés 
volt, majd a keresztbe játék után a 
gyôztesek az I-II helyért, a vesztesek a 
III-IV. helyért játszottak. 

"III. Hulló csillagok" IPA nemzet-
közi, mûfüves, öregfiúk labdarúgó-
torna végeredménye:

1. Öregfiúk Körmend 
2. KLSE Rum Takarék 
3. Vép Öregfiúk 
4. Borbarátok 

Gólkirály:  
Mihók Csaba (KLSE Rum Takarék) 

Legjobb játékos:  
Németh Zoltán (Vép) 

Legjobb kapus:  
Nagy Sándor (Öregfiúk Körmend) 

Legidôsebb játékos:  
Lödör Tibor (szül.: 1949) (Vép)



1111

Közel egyhetes edzôtáborozáson vet-
tek részt a Kék Sünik ULC focistái. Az 
egyesület két évvel ezelôtt létesített 
kapcsolatot a németországi Buchen 
Waldhausent.

A Kék Sünik ULC-nek szlovén, horvát, 
osztrák, szlovák, finn és szerb kapcsolatai 
is vannak, két éve pedig a német Buchen 
Waldhausennel is kapcsolatot létesítettek. 
Az idén július végén három korosztály 32 
kis focistája járt ott. A hatnapos túrára 12 
felnôtt kísérte el ôket Kutasi Tibor egyesületi 
elnök vezetésével. Megérkezésük után a 
német település vezetôi és gyermekfocistái 
fogadták ôket, a csapat a minden igényt 
kielégítô labdarúgópálya mellett kapott szál-
lást. Minden korosztály játszott nemzetközi 
mérôzést, és ezeket közönségsikert aratva 
szép játékukkal mind megnyerték. A haza-
utazásuk elôtti napon egy nagy nemzetközi 
tornán mérték össze tudásukat a többi 
focicsapattal. Az U-13-as (1996) gyerekek ve-
retlenül lettek elsôk. Az U-14-es korosztály 
(1994-95) két mérkôzést vívott, mindkettôt 
nagy magabiztossággal nagy gólkülönbség-
gel nyerték meg. A legkisebbek (2001-1999) 
is pályára léptek két alkalommal és ôk is 
nagy sikert arattak. A meccseken kívül sok 
érdekes program szórakoztatta a gyereke-

ket, kalandparkban 
jártak, strandoltak, 
vízi sportokat pró-
bálhattak ki, harci 
sasokat reptettek.

A legnagyobb 
s ikere  azonban 
va l ó s z í nû leg  A 
Neckarelz – Bayern 
München kupa -
meccsnek volt, amit 
a gyerekek a telje-
sen új hoffenheimi 
stadionban tekin-
tettek meg. A több 
mint harmincezer 
ember, a zsúfolt 
nézôtér, a csodála-
tos stadion, a világ-
klasszis focisták, a 
hangulat örök élményt jelentett a körmendi 
gyerekeknek.  

A csoportot fogadta Buchen város polgár-
mestere is. A két egyesület már elkezdte 
szervezni a német gyerekek magyarországi 
viszontlátogatását Körmendre 2010 nyarára. 
Az ottani fôszervezôvel, Werner Mohrral 
egyeztetett Kutasi Tibor a magyarországi 
programokról és a további lehetôségekrôl 
a kapcsolat továbbéltetése érdekében. 

Természetesen jövô nyáron is a focié lesz a 
fôszerep, de mellette meg szeretnék ismer-
tetni Vas megyét, Körmendet, az Ôrséget 
és egyéb más vasi városokat, nevezetessé-
geket a német vendégekkel.

A gyerekek utaztatása a közel 2200 
kilométeres úton a szülôk által befizetett 
önrészbôl, az egyesület anyagi segítségével 
és a Vas Megyei Önkormányzat támogatá-
sából valósulhatott meg.     cs

A Kék Sünik sikere Németországban 
Örök élmény a Bayern München-meccsen

Idén már második alkalommal ren-
dezte meg a körmendi kosárlabda 
drukkerek Red Devils nevû szurkolói 
egyesülete a jótékonysági, családi 
sport és kulturális napot a Rába park-
ban. A fô szervezôk Illés László, Páthy 
Ádám, Büki Zoltán, Jáger Árpád, Oláh 
Tamás, Oláh Gergely és Mihály Kata-
lin voltak. Mi ez utóbbit, a közösség 
tevékeny hölgytagját kérdeztük az 
eseményrôl.

– A tavalyi elsô ilyen összejövetel után, 
idén újra a volt Rába-parti Marc üdülôben, 
a mai nevén: a Rába parkban tartottuk 
egész napos rendezvényünket, amelynek 
fô védnöke Bebes István polgármester 
volt, ô is nyitotta meg azt. Reggel 9 órá-
tól kosárlabda, tenisz, teke, póker és 
snap szer versenyek zajlottak, utóbbi az 
országos bajnokság hivatalos fordulója 
volt. A nap során fôzôverseny zajlott, kiváló 
gulyások, pörköltek készültek. Délutántól 
a SoulWave, SunBird, Fountain, A JEZY, 
Lack of Sleep játszott. Az esti fô attrakció 
a Moby dick koncertje volt, de szerepelt 
Mister Eddye Krueger-Iron Maiden Tribute 
zenekar (felvidéki magyar együttes). 

Felléptek a Kölcsey Utcai Általános Iskola 
néptáncosai is. Kiváló alkalom ez, hogy 
a szurkolók találkozzanak, együtt lehes-
senek kedvenc játékosaikkal. Itt voltak 
velünk a kosárcsapat tagjai: Fodor Gergely, 
Ferenc Csaba, Kutasi Gergô, Trummel 
Rudolf, Kocsis Tamás és Hencsey Tamás 
másodedzô is. Sabáli Balázs éppen a 
válogatottal dolgozott, így ô nem tudott 
eljönni. Déri Tamás játékos-menedzser-
nek köszönhetôen viszont a régi idegen-
légiósok közül is megjelentek: Dennis 
Toroman, Andrija Sola és Brian McCullogh. 
Egész nap kivetítôn peregtek az elmúlt 
évek mérkôzései, emlékezetes pillanatai, 
a riportok a kosárklub életébôl. Ezúton 
szeretnénk megköszönni a támogatóknak, 
hogy jóvoltukból tombolasorsolást is tart-
hattunk, ennek teljes bevételét a körmendi 
kosárlabdacsapat utánpótlásának ajánlot-
tuk fel – tájékoztatott Mihály Katalin.

Új hír a körmendi férfi kosárlabdacsa-
pat házatájékáról, hogy játékoskerete két 
idegenlégióssal bôvült:  Jermaine Thomas 
visszatért Körmendre, illetve a 23 éves, 
203 centiméter magas center, Mike Scott 
újoncként érkezett a Polaroid Lami-Véd 
Körmend csapatába.          Kéki

Sport, buli, jótékonyság
Red Devils családi sport és kulturális nap a Rába-parton
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Körmendi 
kick-boxosok 
edzô táborban
Most is volt övvizsga

Az ôszi versenyszezonra való 
felkészülést már most nyáron el-
kezdték a Castrum SEC Dinamica 
SE Körmend kick-boxosai. Né-
hányan a magyar válogatott 
edzôtáborain vettek részt, a töb-
biek az egyesület ôrimagyarósdi 
táborában voltak.

Július közepén a Castrum SEC Di-
na mica SE Körmend vezetôedzôje, 
Andorka Imre 2 danos kick-box 
mester tanítványaival, Dacsecs 
Gáborral, Gordos Tiborral és Pin-
tér Gáborral Gyôrben vett részt 
az Unicentrál Bulls Kick-box SE 
Küzdôsport Centrumában az edzôk 
és bírók táborában. Az edzôk gya-
korlati továbbképzését Zrínyi Miklós 
mesteredzô vezette. A résztvevôk a 
Szabálykönyv aktuális módosulásait 
is áttekintették.

Ugyancsak júliusban Vépen 
zajlott a magyar light-contact vá-
logatott edzôtábora Zrínyi Miklós 
vezetésével, amelyen Gordos Tibor 
képviselte a dinamicásokat. A semi-
contact válogatott edzôtáborába 
Dancsecs Bojána 1 danos mester 
és Pap Eszter utazott el. A körmendi 
egyesület augusztus 2-tôl 12-ig két 
csoportban ismét Ôrimagyarósdon 
tartotta edzôtáborát Szûcs Zoltán 5 
danos mester vezetésével. A gye-
rekeket napi két, a felnôtteket napi 
három edzés várta, de különbözô 
programok, mint például lovaglás, 
tekézés, fürdés a Vadása- és a Bo-
rostyán-tóban színesítették a tábor 
mindennapjait. Most is volt övvizs-
ga, Andorka Imre elégedett lehetett 
tanítványai teljesítményével, mert 
mind sikeresen szerepeltek.

Október elsô hetében keddi és 
pénteki napokon 17 órától indulnak 
az edzések, hétéves kortól várják 
a jelentkezôket, de mindazokra 
a felnôttekre is számítanak, akik 
kedvelik a ringsportokat.      CsT

Szalai Babett kézilabdázó, aki a helyi Dó-
zsa MTE csapatában kezdte pályafutását, 
jelenlegi klubja a Gyôri Audi ETO. Augusz-
tus közepére meghívást kapott a junior 
válogatottba – edzôtáborba vonultak –, 
ez út lehet a nemzetközi porond felé.

Az 1990-es születésû Szalai Babett 
Körmenden átlövô, irányító poszton 
játszott. Nyolc év után hívták Gyôrbe. 
Faragó András, a Körmendi Dózsa MTE 
nôi kézilabda csapatának mindenese 
így összegzett Babettrôl: ikertestvérével 
Viviennel kezdtek kézilabdázni, Babettnak 
nagyobb ambíciója volt a sport irányában. 
Már akkor látszott, hogy gyors, robba-

nékony, kiváló mozgáskoordinációval 
rendelkezô tehetség, aki sokra viheti az 
élsportban is. Róth Kálmán, a válogatott 
vezetôedzôje balszélsônek próbálja az 
említett edzôtáborban. 

Babett édesapja Szalai György, az egy-
kori sokszoros magyar 
válogatott kosárlabdá-
zó, a körmendi csapat 
egyik volt kulcsjáté-
kosa megkeresésünk-
kor elmondta, hogy 
Babettnek maximálisan 
megpróbálja átadni ta-
pasztalatait. Egy kiugró 
tehetség, ha kellô szor-
galom, kitartás, alázat, 
önbizalom, lemondás, 
sportszerû életmód 
társul elszántságához, 
eljuthat a csúcsra. Most 
lánya a Nyugat-Magyar-
országi Egyetem rekre-

áció- egészségfejlesztési szakát végzi, mely 
tudatos választás volt. Noha Babett a gyôri 
csapat NB1/B-s együttesének meghatározó 
játékosa, a cél az „A” osztály, s a váloga-
tottság. Úgy tûnik jó úton halad: a nagyon 
erôs nôi kézilabdázásáról ismert Dániából 
keresték meg, és az élvonal egyik csapa-
tába hívják. Az ETO a jelek szerint, csak 
kölcsönadná az ígéretes játékost.    Kéki

Körmendrôl a válogatottba
Szalai Babett a csúcs kapujában

Elsô helyezést ért el Sopronban 
Kiskós Kitti a Nyugat-Magyarországi 
Egyetem Savaria Egyetemi Központ 
tanító szakának testnevelés-mûveltség 
területén tanult, végzett körmendi 
kézilabdázó.

Kiskós Kitti 10 éve kézilabdázik, jelenleg 
játékos-edzôje a Körmendi 
Dózsa MTE nôi kézilabdacsa-
patának. Az általa vezetett 
ifi-csapat a 3. helyen van. 
Emellett elnökségi tag, techni-
kai vezetô. D-licenszes edzôi 
végzettségét szeretné C-re 
váltani.

Az Országos Tudományos 
Diák Konferencia testnevelési 
és sporttudományi szekciójá-
ban hét adott téma volt. Kitti 
az óvodás és kisiskolás gyer-
mekek testnevelési kérdéseit 
dolgozta fel pályamunkájá-
ban. Konkrét témája: A gyermekkézilabda 
mérkôzések elemzése a támadás befejezé-
sek szempontjából. Az óvodás és kisiskolás 
korúak szivacskézilabdával ismerkednek a 

sportággal. 9-10 évesen játszanak utoljára 
ezzel a kevésbé veszélyes sporteszközzel, 
aztán 11-12 évesen áttérnek a bôrlabdára. 

Kitti témavezetôje, segítôje Csátaljay 
Gábor, aki a szombathelyi iskolában ta-
nára. A nyertes ifjú hölgy szakdolgozatát 
is hasonló témában írta, így azt nem 
kellett megvédenie, hiszen az elsô há-

rom helyezett mentesül ez alól. Kiskós 
Kitti hisz az utánpótlás fontosságában,s 
azt vallja, minél korábban kell elkezdeni 
a foglalkozást a gyerekekkel.   Kéki

Korán kell kezdeni
Kiskós Kitti nyertes pályázata

Kérjük, jelezze a 06/70/944-4442 
telefonszámon, ha lapunk terjeszté-
sével kapcsolatban problémát észlel. 
Köszönjük. 
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Körmendi Híradó városi újság

Rendezvények
Szept. 3. 17 óra Batthyány-kastély – Cavallo Galéria 

Nagy Csaba kiállítását Nagy T. Katalin 
mûvészettörténész nyitja meg.

Szept. 5. 17 óra Rába-Park 
20 éve a körmendi kultúráért. Rózsa Miklós (Duki) 
jubileumi rendezvénye. 
17 órától: családi délután (A programok ingyenesek) 
21 órától: koncertek (Belépô: 500 Ft)

Szept. 12. Batthyány-kastély – Városi kiállítóterem 
„Évszakok – tájak” kiállítás megnyitója. Köszöntôt 
mond Korbacsics Tibor igazgató, megnyitja Dr. Vörös 
Ottó fôiskolai tanár, a nyelvtudományok kandidátusa

Szept. 12. Körmend, Szabadság tér  
Adidas Streetball Challenge Körmend

Szept.15. 18 óra Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem  
Körmendi Kulturális Mûhely. Vendég: Mireisz László 
buddhista tanító, filozófus.

A belépôjegyes rendezvényekre elôvétel:  
Batthyány-kastély, a színház elôcsarnoka. Telefon: 410-132  

Tourinform Iroda, Körmend. Telefon: 410-107

Kiállítások

Aug. 14-tôl Batthyány-kastély – udvar 
Szoborliget. 2009. augusztus 14-én, az 5. Nemzetközi 
Szobrász Szimpózium megnyitásával egyidejûleg avatták 
fel azt a Szoborparkot, amely az elôzô négy szimpó-
ziumon készült alkotások egy részét mutatja be. Itt 
tekinthetôek meg az idôközben befejezôdött idei szim-
pózium szobrai is.

A Körmendi Kulturális Központ idôszaki kiállításai a Batthyány-kastélyban:

Aug. 30-ig Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
Kortárs magyar szobrászat – válogatás a Magyar 
Képzô- és Iparmûvészek Szövetsége, valamint a Magyar 
Szobrász Társaság tagjainak alkotásaiból –

Szept. 10-ig Batthyány-kastély – Városi kiállítóterem
Harlemtôl Erdélyig. Czika László fotói

Aug. 24-tôl Batthyány-kastély – Színház aula
10 éves a körmendi Bóbita bábcsoport

Szept. 3–30. Batthyány-kastély – Cavallo Galéria
Nagy Csaba Munkácsy-díjas képzômûvész

Szept. 5–25. Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
120 éves a Vasparipa Egylet

szept. 12–okt. 18. Batthyány-kastély – Városi kiállítóterem
„Évszakok – tájak” Dr. Surányi István, Kovács László, 
Máthé János, a Fehérvári Vasiak Baráti Köre tagjainak 
kiállítása

A kiállítások megtekinthetôk:  
szeptember 15-ig: hétfô–péntek 10–16 óráig, szombaton 10–14 óráig  

szeptember 15-tôl: hétfô–péntek 10–16 óráig
Információ: Batthyány-kastély, a színház elôcsarnoka. Telefon: 410-132  

Tourinform Iroda, Körmend. Telefon: 410-107

Programajánló Postánkból
Szórakozóhely a temetô és  
a templom mellett
Lehangoló és megdöbbentô kép fo gadta a horvátnádaljai híve-
ket vasárnap a szentmise elôtt. A templom környéke tele sörös 
üvegekkel, szeméttel, a templom bejárata elôtt cigaretta csíkok 
összetört sörösüvegek, és újra csak szemét, szemét... A csatorna 
lefolyó kiforgatva, összenyomva. 

Mi történt? Szombaton „sport ünnepély” volt a sportpályán, itt vigad-
tak fiataljaink…

Úgy látszik kicsi a sportpálya és környéke, szükség volt a mellette 
lévô templomtérre is a mulatásra és garázdaságra. 

Az elmúlt rendszer szégyene, hogy a sportpályát közvetlenül a 
temetô mellett alakították ki. Józan gondolkodású emberek igyeksze-
nek halottaik számára békés területet kialakítani és biztosítani. Ez így 
van mindenütt. A sportpálya éppen a temetô és a templom közvetlen 
közelébe kívánkozik? A temetôben szeretteik sírját felkeresô embe-
rek hallják a hangos zenét, amely nagyon sokszor szól közvetlenül 
a temetô mellett a sportpályán. Itt vigadnak fiataljaink – joguk van 
hozzá, sportoljanak –, de a temetôbe és templomba látogatók szá-
mára is jog lenne a csend, az elmélyülés lehetôsége a sírok mellett 
és a templomba betérôk számára is.

A nádaljai templomtér mindig is átjáró volt a temetôbe. De 
kiváló átjáró és „rövidítô út” a sportpályára is. Ez is rendben 
van, jöj jenek ezen az úton. De nagyon kiváló motorozásra is, 
mert a térkôvel ellátott úton nagyon jól lehet versenyezni is. A 
templom kaput nem akartuk bezárni, mert a temetôbe kerülô 
nélkül itt jártak és járnak az emberek. De motorozásra talán 
mégsem ezt kellene használni. Kiváló sétáló hely a templomtér 
gyermekeknek, kisgyermekeket sétáltató anyukáknak is. Hála 
Isten, hogy ide hozzák gyermekeiket. Vigyázzanak viszont, hogy 
a kerékpárosok és motorosok ne veszélyeztessék ôket. Volt már 
egy cserbenhagyásos baleset is, az áldozat kórházba is került. 

Az Önkormányzat szigorúan megtiltotta a motorozást, s ezt 
mindkét kapun felirattal jeleztük is. A templomban szép szóval 
kértük, hogy a motorozástól tartózkodjanak. Könnyen segítettek a 
kiíráson: letépték.

A mostani vandalizmus mély szomorúságot okozott a híveknek. 
Kérésünk az lenne, ha már a sportpálya itt is marad a sportesemények 
számára (mert nem találtak jobb helyet az akkori honatyák…!), de 
az „ünnepi rendezvények” számára jobb hely lenne a kocsma és a 
mellette lévô terület. A zenélést is lehetne szüneteltetni legalább az 
istentiszteletek idején. A motorosok is könnyen eljuthatnak egy kis 
kerülôvel a sportpályára. 

A kapukat nem zárjuk be. A szépen gondozott templomkert, a 
„Házaspárok útjával” a hívek örömére szolgál, és egyre többen keresik 
fel távolról is. Óvni, védeni kellene.                   Dr. Gyürki László


